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שאלה מספר 1 – 25 נקודות
להלן נתונים לגבי חברת "העמק" בע"מ (להלן – החברה):

1. החברה הוקמה ביום 1.1.2010, בהנפקת 10,000 ע.נ. מניות רגילות. הוצאות ההנפקה הסתכמו ב-9,000 ש"ח, והן קוזזו מהפרמיה על מניות. רשויות המס מכירות בהוצאות ההנפקה למשך 3 שנים, החל משנת 2010.
2. החברה רכשה ביום 1.1.2011 100,000 מניות 1 ש”ח ע.נ. של חברת "החוף" בבורסה לניירות ערך בתל אביב. להלן מחיר מניית חברת "החוף" בבורסה לניירות ערך בתל אביב בתאריכים מסוימים:
	תאריך
	מחיר מניית חברת "החוף"

בבורסה לניירות ערך בתל אביב (ש"ח)

	1.1.2011
	1

	31.12.2011
	1.1

	31.12.2012
	1.5


החברה טיפלה בהשקעתה במניות חברת "החוף" כניירות ערך למסחר. רשויות המס מכירות בהשקעה במניות "החוף" על פי העלות. 
3. ביום 1.1.2011 הנפיקה החברה 50,000 אגרות חוב 1 ש"ח ע.נ. בבורסה לניירות ערך בתל אביב. אגרות החוב נושאות ריבית שנתית בשיעור 3%, המשולמת בסוף כל שנה. ריבית השוק לאגרות חוב דומות במועד ההנפקה הינה 5%. קרן האג"ח נפרעת ב-5 תשלומים שווים, בסוף כל שנה. לחברה התהוו הוצאות הנפקה בסך 5,000 ש"ח. רשויות המס מכירות בהוצאות הנפקת אגרות חוב כהוצאה שוטפת בשנה בה הונפקו. 
4. ביום 1.1.2012 התקשרה החברה בהסכם להשכרת מבנה שבבעלותה לחברת "טופז". ביום 1.8.2012 שילמה "טופז" את שכר הדירה בגין השנים 2012-2014 בסך 90,000 ₪. רשויות המס מכירות בהכנסה משכר דירה על בסיס מזומן, ואילו החברה מכירה בהכנסה זו על בסיס מצטבר. 
5. ביום 1.1.2011 רכשה החברה מכונה תמורת 100,000 ש"ח. אורך החיים השימושיים של המכונה בספרים ולצרכי מס – 10 שנים. להלן השווי ההוגן של המכונה בתאריכים מסוימים:
	תאריך
	שווי הוגן - מכונה

	31.12.2011
	120,000

	31.12.2012
	50,000


החברה מטפלת במכונה בהתאם למודל ההערכה מחדש. רשויות המס מכירות במכונה על פי העלות. ביום 31.12.2012 קיימים סימנים המצביעים על ירידת ערך המכונה. הנח כי הסכום בר ההשבה של המכונה ביום 31.12.2012 זהה לשווי ההוגן באותו יום.
6. ביום 30.6.2010 רכשה החברה קרקע המשמשת כנדל"ן להשקעה תמורת 100,000 ש"ח. להלן השווי ההוגן של הקרקע בתאריכים מסוימים:
	תאריך
	שווי הוגן – קרקע

	31.12.2010
	70,000

	31.12.2011
	50,000

	31.12.2012
	110,000


החברה מטפלת בנדל"ן להשקעה בהתאם למודל השווי ההוגן. רשויות המס אינן מכירות בהתאמות לשווי הוגן בגין נדל"ן להשקעה.
7. בשנת 2012 התהוו לחברה הוצאות לא מוכרות כדלקמן:
כיבודים – 1,000 ש"ח.

קנסות – 10,000 ש"ח. 
8. בשנת 2012 תרמה החברה 10,000 ₪ לעמותת "יד לקשיש". רשויות המס מכירות בהוצאה זו לפי שיעור מס של 30%.
9. הרווח החשבונאי של החברה לשנת 2012 לפני מס – 1,000,000 ש"ח.
10. שיעור המס הרגיל – 25%. ביום 31.12.2012 נודע כי שיעור המס בשנת 2013 יהיה 27% ובשנים 2014 ואילך – 30%.
11. שיעור מס רווח הון, לרבות מס על רווח מניירות ערך סחירים, הינו 20% בכל התקופות הרלבנטיות.
12. החברה מיישמת את הוראות תקן חשבונאות בינלאומי 12-IAS (מסים על ההכנסה).
נדרש:

1. ערוך דוח התאמה למס הכנסה לשנת 2012, ומצא את חבות המס.

2. הצג את ביאור המסים הנדחים לשנת 2012.

3. הצג את הרכב הוצאות המס בספרים בשנת 2012.

4. הצג ביאור על המס התיאורטי לשנת 2012.
שאלה מספר 2 – 25 נקודות
ב-1.1.2012 רכשה א' 25% מהון המניות של ב' תמורת 300,000 ש"ח, ההון העצמי של חברה ב' לאותו יום הסתכם ב-500,000 ש"ח.
להלן נתונים לגבי שווי הוגן ושווי בספרים של נכסים והתחייבויות מסוימים של החברה הנרכשת ליום 1.1.2012:
	
	שווי ספרים
	שווי הוגן
	נתון נוסף

	זיכיון למתן שירותים
	?
	200,000
	1

	מכונה בחכירה מימונית
	?
	600,000
	2

	הפרשה לתביעה משפטית
	?
	?
	3

	אג"ח לשלם
	?
	?
	4


נתונים נוספים:
(1) זיכיון-
הזיכיון נרכש ב-1.1.2007 ומופחת לפי סכום ספרות שנים יורד לתקופה של 8 שנים. סך הוצאות הפחת בגין הזיכיון בשנת 2010 הסתכמו ב-100,000 ש"ח.
(2) מכונה בחכירה מימונית-
המכונה נחכרה בחכירה מימונית על ידי חברה ב' ביום 1.1.2008 לתקופה של 15 שנה. סך התמורה בגין החכירה שולמה במזומן במועד החכירה ומומנה במלואה באותו מועד על ידי הלוואה אשר נטלה חברה ב' ונפרעה בתשלום אחד ב-31.12.2008. הריבית הגלומה בהלוואה הינה 5%, הוצאות המימון שהתהוו ברבעון הראשון של  2008 בגין ההלוואה הסתכמו ב-9,204.19 ש"ח.
(3) תביעה:
בתאריך 30.11.2010 הוגשה בקשה לתביעה ייצוגית כנגד חברה ב'. סכום התביעה הכולל בגין התביעה הייצוגית הסתכם ב-2,000,000 ש"ח. נכון ליום 31.12.2010, יועציה המשפטיים של חברה ב' מעריכים כי לא יידרש  תזרים שלילי בגין התביעה. בתאריך 30.4.2011 אושרה התביעה כתביעה ייצוגית על ידי בית המשפט. באותו מועד, מעריכים יועציה המשפטיים של חברה ב' כי יידרש תזרים שלילי של 120,000 ש"ח לסילוק התביעה.
להלן הערכת תחום ההסתברויות בגין התביעה נכון ל-1.1.2012 על פיו מוערך השווי ההוגן: 

	רמת ההסתברות
	סכום הסילוק של התביעה

	5%
	1,000,000 ש"ח

	20%
	500,000 ש"ח

	20%
	300,000 ש"ח

	55%
	0


 השווי ההוגן נקבע לפי ממוצע משוקלל של תוחלת ההסתברויות. שיעור ההיוון הינו 0%.
ביום 1.6.2013 עדכנה חברה ב' את  ההפרשה בגין התביעה לסך 200,000 ש"ח, השווי  ההוגן של התביעה לאותו יום 250,000 ש"ח.
ביום 28.2.2014 הושגה פשרה בין הצדדים וסולקה התביעה הייצוגית.
(4) אג"ח-
ביום 1.1.2010 הנפיקה חברה ב' 400,000 ש"ח ע.נ. אגרות חוב בתמורה לערכן הנקוב. אגרות החוב יפדו ב-31.12.2014 והן נושאות ריבית שנתית נקובה בשיעור של 8%. במועד הנפקת האג"ח נוצרו לחברה ב' הוצאות הנפקה בסך 30,330 ש"ח. חברה ב' רשמה הוצאות אלה כהוצאה שוטפת בדוח רווח והפסד בשנת 2010. חוות הדעת של רואה החשבון של חברה ב', בשנים 2010-2014, כללה הסתייגות בגין רישום הוצאות הנפקה כהוצאה שוטפת בדוח רווח והפסד והצגת האג"ח בספרים שלא על פי כללי החשבונאות הבינלאומיים. ריבית השוק לאג"ח דומות ב-1.1.2012 הינה 7%.
נתונים כלליים:
1. חברה ב' הינה מפעל מאושר במסלול פטור ממס. במקרה של חלוקת דיבידנד, תשלם חברה ב' מס חברות בשיעור של 25% ומקבל הדיבידנד ישלם 15%.
2. להלן נתונים לגבי חלוקת דיבידנד בחברה ב' (הסכומים לחלוקה לפני מס) לשנים  2013-2014:
· 30.9.2013: 25,000 ש"ח.
· 31.12.2014: 50,000 ש"ח.
3. רווחי חברה ב' בכל שנה 120,000 ש"ח, לפני מיסים על ההכנסה, מתפלגים באופן שווה על פני השנה.
נדרש:

1. תנועה בחשבון השקעה ומס נדחה בגין ההשקעה לשנים 2012-2014.
2. הרכב חשבון השקעה לתום כל שנה.
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שאלה מספר 3– 25 נקודות 
ביום 1.7.08 (להלן : מועד הרכישה) רכשה חברת אהוד 40% מהון המניות הרגילות של חברת נטע תמורת 330,000 ש"ח.
להלן נתונים אודות הנכסים וההתחייבויות של חברת נטע למועד הרכישה:
	
	הערה
	שווי פנקסני

	מזומן
	
	350,000

	מלאי
	(1)
	58,000

	לקוחות
	(2)
	250,000

	ציוד
	(3)
	75,000

	ספקים וזכאים
	
	(50,000)

	אג"ח לשלם (כולל ריבית לשלם)
	(4)
	?

	הון מניות רגילות
	
	(10,000)

	מניות בכורה
	(5)
	(100,000)

	פרמיה
	
	(290,000)

	עודפים
	
	?


הערות :
(1)  חברת נטע  מעריכה את המלאי בשיטת הממוצע. חברת אהוד מעריכה את המלאי           
     בשיטת פיפו. להלן נתונים לגבי המלאי לתאריכים מסוימים:
	תאריך
	עלות לפי ממוצע
	עלות לפי פיפו
	שווי מימוש נטו*

	1.7.08
	58,000
	50,000
	60,000

	31.12.08
	40,000
	49,000
	45,000

	31.12.09
	72,000
	65,000
	74,000

	31.12.10
	50,000
	60,000
	48,000


    * הנח כי השווי ההוגן שווה לשווי מימוש נטו.
(2) חוות הדעת של רו"ח של חברה נטע כללה הסתייגות בגין העדר הפרשה לחובות מסופקים אשר 
     אמורים להיות מקוזזים מסעיף הלקוחות כדלקמן :
	תאריך
	הפרשה לחומ"ס

	1.7.08
	40,000

	31.12.08
	35,000

	31.12.09
	60,000


נכון ליום 31.12.10 חוות הדעת הינה חלקה.
(3) ביום 1.1.06 רכשה חברה נטע ציוד תמורת 100,000 ש"ח, אורך חייו 10 שנים לאותו המועד.
     שוויו ההוגן של הציוד למועד הרכישה הינו 110,000 ש"ח. ביום 1.1.10 שונה אורך חיי                 
     הציוד ל- 3 שנים (השינוי מקובל על ידי שתי החברות).
    סכום בר השבה של הציוד לימים 31.12.09 ו- 31.12.10 הינו 70,000 ש"ח ו- 60,000 ש"ח, 
    בהתאמה. הנח/י כי קיימים סימנים לירידת/עליית ערך של הציוד לאותם תאריכים.
(4) ביום 1.1.07 הנפיקה חברת נטע אג"ח לשלם (להלן : אג"ח) בערך נקוב של 80,000 ש"ח  
      הנושאות ריבית של 5% המשולמת בסוף כל שנה. האג"ח הונפקו לתקופה של 6 שנים. ריבית 
      השוק בעת ההנפקה 8%. הוצאות ההנפקה ששילמה חברת נטע ביום ההנפקה היו 4,816 ש"ח.  
      נכון למועד הרכישה ריבית השוק הינה 12%.
(5) מניות הבכורה נושאות דיבידנד לא צביר בשיעור שנתי של 15%. 
רווחים וחלוקת דיבידנד
להלן נתונים על הרווחים והדיבידנדים של חברת נטע :
	תקופת דיווח
	רווחים *
	דיבידנדים **

	2008
	130,000
	-,-

	2009
	130,000
	40,000

	2010
	95,000
	60,000


* רווחים מתפלגים באופן שווה ע"פ השנה.
** דיבידנדים - יום ההכרזה ויום תאריך החלוקה במזומן הינו 31 לדצמבר של כל סוף שנה.
שיעורי מס 
הכנסות החברה חייבות במס חברות בשיעור רגיל, בהתאם להוראות החוק לתיקון פקודת מס הכנסה (התשס"ה - 2005) מחודש אוגוסט, 2005 נקבעה הפחתה הדרגתית בשיעורי מס החברות, וכתוצאה מתיקון זה שיעורי מס החברות החלים בשנות המס הינם: 2008  - 27%,  2009 -26%, 2010 ואילך 25%.

נתונים נוספים
תקופת המחזור התפעולי של החברה הכולל בין היתר את המלאי והלקוחות הינה 4 חודשים.
נדרש:
1. תנועה בחשבון השקעה לשנים 2008-2010.
2. הרכב חשבון השקעה לתום כל שנה.
שאלה מספר 4 – 25 נקודות 
ביום 1.7.2011  הנפיקה חברת בננה  2,200 מניות רגילות בנות 1 ₪  ע.נ. לחברת תפוז בתמורה למזומן בסך של כ-3,300,000 ₪. טרם ההנפקה חברת תפוז לא החזיקה במניות חברת בננה.

להלן נתונים אודות הנכסים וההתחייבויות של חברת בננה ערב ההנפקה:

	סעיף
	ערך בספרים
	שווי הוגן
	הערות

	מזומן 
	1,200,000
	1,200,000
	

	ניירות ערך זמינים למכירה
	?
	1,500,000
	נתון א

	לקוחות וחייבים
	1,900,000
	1,900,000
	

	מלאי
	?
	?
	נתון ב

	רכוש קבוע 
	?
	5,200,000
	נתון ג

	ספקים וזכאים (כולל ריבית לשלם בגין ההלוואה)
	(1,300,000)
	(1,300,000)
	

	הלוואה
	?
	?
	נתון ד

	הון מניות 
	(6,600)
	
	6,600 מניות רגילות בנות 1 ₪ ע.נ. 

	פרמיה
	(1,993,400)
	
	

	עודפים
	?
	
	


1. ביום 1.1.2008 רכשה חברת בננה 5% ממניות  חברת תמר בתמורה לסך של כ-700,000 ש"ח. חברת בננה סיווגה את ההשקעה במניות חברת תמר כניירות ערך זמינים למכירה. חוות הדעת של הרו"ח של חברת בננה לדוחות הכספיים ליום 1.7.2011 , 31.12.2011 ו- 31.12.2012  כללה הסתייגות בגין מדידת ניירות ערך הזמינים למכירה לפי עלות ולא לפי שווי הוגן (עלויות מכירה זניחות). השווי ההוגן של ניירות הערך נכון ליום 31.12.2011 הינו 1,700,000 ש"ח. ניירות הערך נמכרו ביום 1.3.2012 בתמורה לסך של כ- 1,800,000 ש"ח. 
2. חברת בננה מעריכה את המלאי לפי שיטת ממוצע ואילו חברת תפוז מעריכה את המלאי לפי שיטת פיפו. להלן נתונים לגבי ערך המלאי של  חברת בננה בתאריכים מסוימים:
	תאריך
	עלות לפי שיטת ממוצע
	עלות לפי שיטת פיפו
	שווי מימוש נטו 

	1/7/2011
	750,000
	650,000
	800,000

	31/12/2011
	850,000
	790,000
	800,000

	31/12/2012
	750,000
	780,000
	770,000

	31/12/2013
	750,000
	750,000
	700,000


מחזור המלאי שלושה חודשים. שווי מימוש נטו מייצג שווי הוגן.
3. ביום 1.1.08 רכשה חברת בננה רכוש קבוע תמורת 6,000,000 ש"ח. אורך החיים השימושי של הרכוש קבוע במועד רכישתו הינו 15 שנים. חברת בננה מיישמת את מודל העלות לרכוש קבוע ואילו חברת תפוז מיישמת את מודל השערוך לרכוש קבוע. ביום 31.12.12 שינתה חברת בננה את מדיניותה למודל השערוך.
להלן השווי ההוגן  של הרכוש קבוע בתאריכים מסוימים:
31.12.11 – 5,500,000 ₪.

31.12.12 – 5,400,000 ₪.

31.12.13 -  5,100,000 ₪

4. ביום 1.1.2008 קיבלה חברת בננה הלוואה מהבנק בסך 5,000,000 ₪. ההלוואה נושאת ריבית שנתית בשיעור של 7% המשולמת בסוף כל שנה. ההלוואה עומדת לפירעון בתשלום אחד של קרן ביום 31.12.2014. שיעור ריבית השוק להלוואה דומה נכון לימים 1.1.2008 1.7.2011 ו-1.1.2013 הינו 7%, 9% ו-7% בהתאמה. ביום 1.5.2012  קיבלה חברת תפוז מידע חדש לפיו שיעור ריבית השוק של חברת בננה  להלוואה דומה נכון ליום 1.7.2011 הינו 10% ולא 9%.  ריבית לשלם בגין ההלוואה מוצגת במסגרת סעיף הזכאים.
5. רווחי חברת בננה בכל שנה הינם 500,000 ש"ח. רווחי חברת בננה התפלגו באופן שווה על פני השנה.
6. שיעור מס חברות הינו 25%. ביום 5.12.2013 התקבל חוק לפיו שיעור מס חברות החל משנת 2014 הינו 20%. 
7. ביום 1.1.2013 רכשה חברת תפוז מחיצוניים 1,100 מניות רגילות בנות 1 ₪ ע.נ.  של חברת בננה בתמורה לסך של כ-1,300,000 ₪. 
8. ביום 31.12.2013 מכרה חברת תפוז 550 מניות רגילות בנות 1 ₪ ע.נ. של חברת בננה בתמורה לסך של כ-1,000,000 ₪.
9. החברות מפרסמות דוחות כספיים שנתיים  עד שלושה חודשים מתום השנה.
נדרש:
1. תנועה בחשבון ההשקעה של חברת "תפוז" בחברת "בננה" לשנים 2011 עד 2013.
2. הרכב חשבון ההשקעה של חברת "תפוז" בחברת "בננה" נכון לימים 31.12.2011 , 31.12.2012 ו- 31.12.2013 כפי שהוצגו בדוחות הכספיים השנתיים של חברת "תפוז" לשנים 2011, 2012 ו- 2013 , בהתאמה.
3. הצג את הסעיפים הנובעים מהתנועה בחשבון ההשקעה והמשפיעים על הדו"ח על הרווח הכולל של חברת תפוז לשנים 2011 , 2012 ו-2013. 

